
INNOVAPUGLIA S.p.A.
Strada provinciale per Casamassima km. 3 — 70010 Valenzano (Bari)

Capitale Sociale sottoscritto Euro 1.434.576 i.v.

C.F. e PJVA 06837080727

CCIAA di Bari R.E.A. n. 513395

Società sottoposta a direzione e controllo della Regione Puglia

AU/43/2016
DETERMINAZIONE n. 43 del 16 dicembre 2016

Variante. Acquisizione di servizi complementari concernenti l”l ntegrazione funzionale
del sistema per la Gestione del catalogo dei beni immobiliari della Regione Puglia”
nell’ambito del progetto Si.De.Pa.

Il giorno 16 dicembre 2016, presso la sede sociale

l’Amministratore Unico

• Vista la Nota di Richiesta del 2 novembre 2016 con la correlata offerta economica, allegati alla

presente Determinazione, con cui il Direttore della Divisione Informatica e Telematica, la

Responsabile del Servizio Territorio e la Responsabile del Progetto di riferimento, illustrano le

motivazioni alla base dell’acquisizione stessa e ne descrivono le conseguenti specifiche tecniche e i

relativi costi;

• Vista la Nota Istruttoria, del 7 novembre 2016, allegata alla presente Determinazione, con cui il

Responsabile del Servizio Gare & Appalti riepiloga gli elementi essenziali dell’acquisizione e ne

descrive i presupposti procedurali conformi alla normativa vigente in materia di contratti pubblici;

• Visto il parere favorevole di regolarità amministrativo-contabile sottoscritto in data 14 dicembre

2016 dal Direttore della Divisione Affari Generali, dott. Luciano Schiavoni, allegato alla presente

Determinazione,

• Visto il parere favorevole di regolarità procedimentale sottoscritto in data 15 dicembre 2016 dal

Direttore Generale, ing. Francesco Surico, allegato alla presente Determinazione,

• Premesso che

i
A



o il Progetto “SIstema informativo integrato per la gestione e valorizzazione del DEmanio e

PAtrimonio della Regione Puglia - Si.De.Pa.” è stato affidato ad InnovaPuglia dalla Regione Puglia

con Determina Dirigenziale del Dirigente del Servizio Demanio e Patrimonio n. 994 del 18/12/2012,

o il conseguente Progetto Esecutivo è stato approvato con Determina Dirigenziale del Dirigente del

Servizio Demanio e Patrimonio n. 842 del 13/11/2013;

o con Lettera d’Ordine, prot. 150619005 del 18/06/2015, i servizi per l”lntegrazione funzionale

del sistema per la Gestione del Catalogo dei beni immobiliari della Regione Puglia”, nell’ambito

del progetto Si.De.Pa., sono stati affidati, a seguito di procedura di rilancio competitivo -

Accordo Quadro Servizi di Supporto in ambito ICT a InnovaPuglia S.p.A. - Lotto 2 - CIG

0484712CFB, alla società Links Management and Technology S.p.A., per un importo

complessivo di € 108.000,00, IVA esclusa;

o la conclusione delle attività del Progetto Si.De.Pa. è stata prorogata al 31 dicembre 2016,

come da nota della Regione Puglia prot.160624004 del 24 giugno 2016;

o i servizi di manutenzione previsti in appalto sono terminati il 4 novembre 2016;

• Preso atto che, nella propria Nota di Richiesta, i suddetti Responsabili dell’intervento progettuale

- ritengono necessario richiedere all’esecutore l’estensione dei citati servizi di manutenzione

fino al termine corrente del 31/12/2016;

- considerano congrua l’offerta economica della LINKS S.p.A. di € 3.500, IVA esclusa, rispetto

alle attività richieste ed alla tariffa applicata in sede della su citata procedura di gara;

- specificano che la suddetta spesa trova copertura nella voce “Attività commissionate

all’esterno” del quadro economico del progetto “SIstema informativo integrato per la gestione e

valorizzazione del DEmanio e PAtrimonio della Regione Puglia - Si.De.Pa.” — RP1206;

• Preso atto che, nella propria Nota Istruttoria, il Responsabile del Servizio Gare e Appalti specifica,

tra l’altro, che

in conformità con il Comunicato del Presidente ANAC del 11/05/2016, p.to 1) “Affidamenti per

cui continuano ad applicarsi le disposizioni del D. Lgs. 163/06”, si può procedere ad una

variazione contrattuale sull’ordine principale, come previsto dall’Art. 10 del predetto Decreto,

nonché ai sensi e per effetto dell’art. 114, comma 2, del D.Lgs. 163/06 e dell’art. 311, comma 2,

lett. a), del Regolamento attuativo DPR 207/2010, che ammette variazioni contrattuali “per

esigenze derivanti da sopravvenute disposizioni legislative e regolamentari”;



- la variazione in aumento della prestazione proposta, da eseguirsi alle medesime condizioni

economiche di cui all’attuale affidamento, per un importo complessivo di € 3.500,00, IVA

esclusa, è pari al 3,2% dell’importo iniziale d’appalto, come risulta dall’offerta dell’esecutore,

assunta dalla Società sub prot. 161102017 del 02/11/2016

DETERMINA

1) di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di approvare, ai sensi dell’art. 10 del D. Lgs 163/06, nonché ai sensi e per effetto dell’art. 114,

comma 2, del D. Lgs. 163/06 e dell’art. 311, comma 2, lett. a), del Regolamento attuativo DPR

207/2010, la variazione in aumento per l’affidamento di servizi per I’ “Integrazione funzionale del

sistema per la Gestione del Catalogo dei beni immobiliari della Regione Puglia”, da eseguirsi alle

medesime condizioni economiche di cui all’attuale affidamento, alla LINKS Management &

Technology S.p.A., per un importo complessivo di € 3.500,00, IVA esclusa, che trova copertura

nella voce “Attività commissionate all’esterno” del quadro economico del progetto “Sistema

informativo integrato per la gestione e valorizzazione del DEmanio e PAtrimonio della Regione Puglia

- Si.De.Pa.” — RP1206;

3) di demandare al Direttore Generale la concreta attuazione della presente Determinazione, con

delega alla firma di tutti gli atti necessari e conseguenti.

L’Amministratore Unico di innovaPuglia S.p.A.

Png.G~meri


